



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2017

г. Грозный

№ 262

О внесении изменений в Положение о Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством, с учетом протеста прокуратуры Чеченской Республики от 13 октября 2017 года № 22-18-12-2017/401 Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 9 ноября 2010 года № 191, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3 слова «Президента и Правительства Чеченской Республики» заменить словами «Главы и Правительства Чеченской Республики»;

в пункте 1.7 слова «г. Гудермес, ул. Х. Исаева, 18, кв. 54» заменить словами «Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Гаражная, д. 2.».

1.2. В разделе 3 «Основные функции Гостехнадзора Чеченской Республики»:

в пункте 3.1 слова «подконтрольных Госгортехнадзору России и Главэнергонадзору России» заменить словами «подконтрольных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору»;

пункт 3.4 признать утратившим силу.

1.3. В подпункте 4.1.7 пункта 4.1, подпункте 4.9.1 пункта 4.9 раздела 4 «Права Гостехнадзора Чеченской Республики и правовой статус государственных инженеров-инспекторов» слова «временных разрешений к ним» заменить словами «временных удостоверений на право управления самоходными машинами».

1.4. Подпункт 6.4.9 пункта 6.4 раздела 6 «Организация деятельности Гостехнадзора Чеченской Республики» изложить в следующей редакции:

«6.4.9. Осуществляет контроль за действиями подчиненных ему государственных гражданских служащих, утверждает должностные регламенты государственных гражданских служащих Гостехнадзора;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Чеченской Республики



Р.С.-Х. Эдельгериев